Шарыповский  городской Совет  депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

14.10.2014

№ 56-330
Об    утверждении    Прогнозного    Плана

приватизации муниципального имущества
муниципального образования города
Шарыпово   на   2015 год и плановый
период 2016-2017 годов
На основании  Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Решения   Шарыповского  городского  Совета  депутатов  от 15.05.2012 г. №28-197 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 22  Устава  города  Шарыпово, Шарыповский  городской  Совет решил:

1. Утвердить  Прогнозный план приватизации муниципального  имущества  муниципального  образования  города Шарыпово  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (приложение № 1).

2. Установить, что  Комитет по управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  отношениями  Администрации  города  Шарыпово  осуществляет  приватизацию  муниципального  имущества  муниципального образования города Шарыпово  и выступает  продавцом  муниципального  имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям и экологии (Баршинов В.Б.).

4. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня, следующего за днем его  официального опубликования в средствах массовой информации  города Шарыпово и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово  в сети Интернет.

Глава города Шарыпово,

Председатель Шарыповского
Городского Совета депутатов                                                         А.П.Асанова

Приложение №1

к решению Шарыповского

городского Совета депутатов

от 14.10.2014 № 56-330
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования города Шарыпово на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годов
1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Решением   Шарыповского  городского  Совета  депутатов  от 15.05.2012 г. №28-197 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».

Целями и задачами реализации прогнозного плана являются:

- повышение эффективности использования муниципального имущества для социально-экономического развития города Шарыпово;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание малодоходного имущества.

План включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации в 2015 году и плановый период 2016-2017 годов, способ и предполагаемую цену приватизации, определенную в соответствии с законодательством.

В состав приватизируемого имущества в 2015 году и плановый период 2016-2017годов предложены объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования города Шарыпово. В прогнозный план включены объекты, которые не участвуют в решении социальных задач и не предназначены для непосредственного выполнения функций города.
Сроки реализации прогнозного плана - 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

2. Перечень муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово планируемого к  приватизации:

	№ п/п
	Наименование имущества, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Площадь

кв.м.
	Возмож-ный способ приватиза-ции
	Ориентировочная  стоимость в
   тыс. руб.
	Сроки приватизации

	1.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г.Шарыпово, мкр-н 6, д.17, пом.102
	18,1
	Аукцион
	172
	2015 год

	2.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г.Шарыпово, мкр-н 6, д.17 А, пом.98
	32,8
	Аукцион
	328
	2015 год

	3.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г. Шарыпово,

мкр.6, д.17А, пом.97
	17,4
	Аукцион
	149
	2016 год

	4.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г. Шарыпово,

мкр.6, д.17А, пом.92
	35,1
	Аукцион
	351
	2016 год

	5.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, г.Шарыпово,
мкр. Северный, д.33, пом.185
	18,0
	Аукцион
	145
	2017 год

	6.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово,

мкр.6, д.17 «А», пом.102
	35,5
	Аукцион
	355
	2017 год